お得意様各位

令和 5 年 4 月吉日

価格改正のご案内

拝啓  向春の候、貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素はヒカリ製品の販売に格別のご支援ご協力を賜り心より厚く御礼申

し上げます。

さて、最近の日本経済の動向を見ますと皆様ご存じの通り原材料の大幅

な値上がりにより様々な商品にも大きな打撃を与えています。特に鋼材に

関しては、ここ２年間で３度の価格上昇があり、年内には更にアップする

という通達が来ています。

これまでの材料費の値上がりにつきましては弊社として経費削減、綿密

な在庫管理等の対策に取り組み、最大限の企業努力をしてまいりました。

しかしながら、石油関連商品の値上がりにより、あらゆる付属品にも影響

を及ぼし限界に達しています。

つきましては、誠に不本意ではございますが、ハサミの価格改正を令和

5 年 6 月 1 日受注分より実施させていただきたいと存じます。商品の種類

によって多少の違いはありますが、10～20％程度のアップとなります。

総合カタログも、6 月発刊を予定に新しいカタログを作成中ですので、

新価格帯にて掲載いたします。

業界の厳しい状況の中、値上げに対しては皆様方のいろいろな意見もあ

るかとは存じますが、諸事情をご理解の程、よろしくお願い申し上げます。

社員一同、更なる努力を重ねていく所存です。今後とも倍旧のご愛顧を

賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

謹白

代表取締役社長  高橋伸一